[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «        »                2018 года                                                         №
г. Саратов

О совершенствовании оказания помощи

лицам из «групп риска» по заболеванию

внелёгочным туберкулёзом в г.Саратов

 На основании постановления Правительства Саратовской области от            1 ноября 2007 года № 386-П «Вопросы министерства здравоохранения Саратовской области» и в целях дальнейшего повышения уровня организации медицинской  помощи категориям населения, принадлежащим к «группам риска» по заболеванию туберкулезом внелёгочной локализации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору ГКУ СО «Управление медицинской помощи» В.Ю. Ушакову обеспечить отбор и направление на консультативные приемы к специалистам по внелёгочному туберкулёзу (урологам, гинекологам) лиц из «групп риска» по заболеванию туберкулёзом внелёгочной локализации согласно плану проведения консультативного приема специалистов по внелёгочному туберкулёзу для пациентов медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения области, расположенных на территории г.Саратова (Приложение).
2. Главным врачам ГУЗ «ОКПТД» Т.И. Морозовой, ГУЗ «ПТДЛР г.Саратова» В.Н. Островскому обеспечить организацию консультативных приёмов лиц из «групп риска» по заболеванию внелёгочным туберкулёзом на базе медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения области ГУЗ «ОКПТД», ГУЗ «ПТДЛР г.Саратова».
3. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения Саратовской области от 28 сентября 2017 года № 129-п «О совершенствовании оказания медицинской помощи лицам из «групп риска» по заболеванию внелёгочным туберкулёзом в г.Саратове на II полугодие 2017 года».

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
6.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

В.А.Шульдяков

	Приложение к приказу                                                                                                              министерства здравоохранении                                                           Саратовской области                                                                                                                                             от__________2018  №__________

План проведения консультативного приёма
специалистов по внелёгочному туберкулёзу для пациентов медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения области, расположенных на территории г.Саратова
1. При выявлении показаний у пациентов Октябрьского, Волжского, Кировского, Фрунзенского районов г. Саратова осуществляется их направление на консультативный приём к специалистам по внелёгочному туберкулёзу ГУЗ «ОКПТД» (г. Саратов, ул. Вольская, д. 22). Консультации проводятся урологом, гинекологом, ортопедом, офтальмологом с 09:00 – 14:00 часов ежедневно, кроме субботы и воскресенья.
2. При выявлении показаний у пациентов Заводского и Ленинского районов г.Саратова  осуществляется их направление на консультативный приём к специалистам по внелёгочному туберкулёзу ГУЗ «ПТДЛР г.Саратова»     (г.Саратов, ул. Лесная, д. 3). Консультации проводятся  урологом, гинекологом с 09:00 – 15:00 часов, ежедневно, кроме субботы и воскресенья.

3. Консультации пациентов в медицинских организациях, подведомственных министерству здравоохранения области, оказывающих первичную медико-санитарную помощь,  расположенных в г.Саратове,  в том числе у лиц, получающих лечение в условиях дневного стационара, проводятся специалистами по внелёгочному туберкулёзу ГУЗ «ОКПТД» и ГУЗ «ПТДЛР г.Саратова» в соответствии с планом-графиком консультативного приёма.

4. В случае выявления у пациентов показаний для консультации  специалистом по внелёгочному туберкулёзу, при наличии клинического минимума обследования,  обеспечить их направление в ГУЗ «ОКПТД», ГУЗ «ПТДЛР г.Саратова», не дожидаясь дня консультативного приёма.

5. График консультативного приёма специалистов по внелёгочному туберкулёзу утверждается министерством здравоохранения области.
Согласовано:

Заместитель министра                                                                           М.Н. Берсенева
Заключение

по результатам антикоррупционной экспертизы

от «___» __________ 2018 года

В соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, в настоящем проекте положений, устанавливающих для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положений, содержащих неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающих условия для коррупции, не выявлено.

По результатам изучения настоящего проекта положений, противоречащих Конституции РФ, федеральному, региональному законодательству не выявлено.

Начальник  отдела

правового обеспечения

               Т.А.Овчинникова

Консультант  отдела

правового обеспечения

                    М.В.Никулина
Мамонова И.А. 67-06-32
Чхетия Н.М. 73-48-35